类别号标记：B
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2022〕15号                 签发人：胡孟波

[image: image1.png]

对市十八届人大一次会议第138号建议的答复

吴桢映代表：

　　您提出的“关于加强北三环早教中心路段交通拥堵点治理的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

　　一、调研情况
　　5月17日，市治堵办召集市教育局、市交警大队、市住建局、市综合执法局相关负责人，专题研究北三环早教中心路段交通拥堵点；5月25日，市治堵专班会同宁波诚拓设计院，现场调研早教中心堵点，分析认为造成早教中心堵点的主要原因是停车位不足、北三环早晚上下班高峰期交通量较大、主出入口位于两个信号灯交叉口之间且两个交叉口间距较短、园区停车场出入口设置不合理等，经商定，达成了早教中心堵点初步治理方案。

　　二、下步工作举措
　　（一）推进停车扩容。对于代表提出的创绿化带“双用模式”，扩停车容量的建议，我们认为此方案很好，但考虑到城区原绿化带改建涉及面比较大，需要跟相关部门协调同意并报市政府批准后才能组织实施，后续我们会努力跟进。

　　（二）优化车流组织。一是对于代表提出的开辟绿化带“环形车道”，提升车流量的建议，初步计划在北三环西路新增开口，优化学生接送交通组织，出入口采用一进一出方式，大门西侧绿化处新建等候区；二是优化堵点治理，计划对北三环与新华路交叉口进行改造，东侧进口车道改造为“左、直、直、直”并增加提前调头开口，北侧的部分绿化带改造成人行道，并相应调整标志、信号灯等设施设置；三是在北三环新华路口东向西车道设置左转专用车道和左转待转区，提高车辆通行效率。对周边道路具备停车条件的允许接送车辆临时停放。

　　（三）加快推进道路环通。加快推进新江路北延工程（北三环-中横线段），在早教中心北侧地块勘划停车位，分流接送车辆，缓解北三环早教中心路段的交通拥堵情况。

　　（四）加强交通安全管理。在上下学高峰时段，增派警力和护学岗人员，加强现场交通秩序管理，保障车辆、人员有序安全通行，同时通过微信公众号、校讯通、发放告家长书等形式，加强对家长、幼儿交通安全宣传教育，提高交通安全意识，倡议家长、幼儿乘坐公共交通出行，缓解交通压力。

　　感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　　2022年6月28日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市教育局，市公安局，市住建局，市综合执法局，古塘街道人大工作委员会。

　　联 系 人：邹文凯

　　联系电话：63012965